

Det Danske Madhus, Aarhus A/S

Vestermøllevej 7A
8380 Trige

CVR-nr. 33946511

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 9. maj 2023



Peter Michael Skotte Tietgen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Det Danske Madhus, Aarhus A/S
Vestermøllevej 7A
8380 Trige

CVR-nr.: 33946511

Direktion

Peter Michael Skotte Tietgen

Bestyrelse

Søren Stoltenberg Vilmand
Peter Michael Skotte Tietgen
Anders Kjær Madsen
Anette Borup

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Morthorst, statsautoriseret revisor
Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets tilbereder og leverer velsmagende mad og måltidsløsninger til det offentlige og private marked. Omdrejningspunktet er at skabe madglæde med udgangspunkt i hjemmelavet kvalitetsmad og et højt serviceniveau for kunderne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 6.277.701 mod DKK 11.579.153 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 10.343.718.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Miljøforhold

Det Danske Madhus Aarhus A/S er miljøbevidste og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det Danske Madhus Aarhus A/S træner og uddanner løbende sine medarbejdere og har derved et konstant højt niveau af specialviden om kost- og ernæringsforhold, produktionsog pakketeknologi samt kvalitetssikring.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det Danske Madhus Aarhus A/S arbejder løbende med produkt- og konceptudvikling, og har i den forbindelse løbende fokus på ernæringsmæssige forskrifter og nye madtrends.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		26.238.567	31.966.785
Personaleomkostninger	1	-17.221.390	-16.532.549
Indtjeningsbidrag		9.017.177	15.434.236
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.057.967	-688.358
Resultat af primær drift		7.959.210	14.745.878
Finansielle indtægter	3	126.935	168.024
Finansielle omkostninger		-55.538	-66.978
Resultat før skat		8.030.607	14.846.924
Skat af årets resultat	4	-1.752.906	-3.267.771
Årets resultat		6.277.701	11.579.153

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	11.000.000
Overført til overført resultat	277.701	579.153
Årets resultat	6.277.701	11.579.153

Aktiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		528.848	321.673
Immaterielle anlægsaktiver	5	528.848	321.673
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.717.973	3.686.557
Materielle anlægsaktiver	6	4.717.973	3.686.557
Anlægsaktiver		5.246.821	4.008.230
Råvarer og hjælpematerialer		1.069.058	988.285
Fremstillede varer og handelsvarer		1.164.006	1.187.317
Varebeholdninger		2.233.064	2.175.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.057.490	10.375.226
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.666.270	9.330.048
Andre tilgodehavender		1.051.011	1.130.020
Periodeafgrænsningsposter		83.398	362.364
Tilgodehavender		12.858.169	21.197.658
Likvide beholdninger		700.947	681.844
Omsætningsaktiver		15.792.180	24.055.104
Aktiver i alt		21.039.001	28.063.334

Passiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.843.718	3.566.017
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	11.000.000
Egenkapital		10.343.718	15.066.017
Hensættelser til udskudt skat	4	409.308	274.418
Hensatte forpligtelser		409.308	274.418
Anden gæld		809.308	994.161
Langfristede gældsforpligtelser	7	809.308	994.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.922.602	5.546.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		921.508	950.265
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	418.016	1.211.709
Anden gæld		2.214.541	4.020.389
Kortfristede gældsforpligtelser		9.476.667	11.728.738
Gældsforpligtelser		10.285.975	12.722.899
Passiver i alt		21.039.001	28.063.334
Eventualforpligtelser	8		
Kontraktlige forpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	500.000	2.986.864	11.000.000	14.486.864
Udbetalt udbytte		0	-11.000.000	-11.000.000
Overført via resultatdisponeringen		579.153	11.000.000	11.579.153
Egenkapital pr. 1. januar 2022	500.000	3.566.017	11.000.000	15.066.017
Udbetalt udbytte		0	-11.000.000	-11.000.000
Overført via resultatdisponeringen		277.701	6.000.000	6.277.701
Egenkapital pr. 31. december 2022	500.000	3.843.718	6.000.000	10.343.718

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	15.152.260	14.595.485
Pensioner	1.453.923	1.452.275
Andre omkostninger til social sikring	285.061	267.754
Andre personaleomkostninger	330.146	217.035
I alt	<u>17.221.390</u>	<u>16.532.549</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>37</u>	<u>36</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	160.125	18.014
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	897.842	670.344
I alt	<u>1.057.967</u>	<u>688.358</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	118.888	168.024
Andre finansielle indtægter	8.047	0
I alt	<u>126.935</u>	<u>168.024</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	1.211.709	274.418		
Betalt vedrørende tidligere år	-1.211.709			
Skat af årets resultat	1.618.016	134.890	1.752.906	3.267.771
Betalt acontoskat	-1.200.000			
Skyldig pr. 31. december 2022	418.016	409.308		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			1.752.906	3.267.771
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		409.308		
Kortfristede gældsforpligtelser	418.016			
I alt	418.016	409.308		

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lig- nende rettigheder	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	339.687	339.687	0
Tilgang i året	367.300	367.300	339.687
Kostpris pr. 31. december 2022	706.987	706.987	339.687
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-18.014	-18.014	0
Årets afskrivninger	-160.125	-160.125	-18.014
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-178.139	-178.139	-18.014
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	528.848	528.848	321.673

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	11.027.463	11.027.463	9.530.392
Tilgang i året	1.929.258	1.929.258	1.497.071
Kostpris pr. 31. december 2022	12.956.721	12.956.721	11.027.463
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-7.340.906	-7.340.906	-6.670.562
Årets afskrivninger	-897.842	-897.842	-670.344
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-8.238.748	-8.238.748	-7.340.906
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	4.717.973	4.717.973	3.686.557

7. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Anden gæld	809.308	994.161
I alt	809.308	994.161
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Anden gæld	809.308	994.161
I alt	809.308	994.161

8. Eventualforpligtelser

Det Danske Madhus, Aarhus A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

	<u>2022</u>
	DKK
Garantier stillet overfor tredjemand	2.093.479

Noter, fortsat

9. Kontraktlige forpligtelser

2022

DKK

Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen har 12 måneders opsigelsesvarsel. Den resterende lejeforpligtelse udgør

1.105.480

Leje- og leasingforpligtelser i alt

1.105.480

10. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:

Apetito AG, Tyskland

For den mindste koncern:

Det Danske Madhus A/S,
Albertslund

Koncernregnskabet for den udenlandske modervirksomhed kan rekvireres på website www.bundesanzeiger.de